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À L’ISSUE DE L’ÉVALUATION

Tous les domaines 
sont validés

Si non validation des 7  
domaines de compétences

Parcours de formation
individualisé 

     

Evaluation des compétences
acquises en formation

UN ENTRETIEN UNE MISE EN SITUATION

LE PRESCRIPTEUR VOUS ORIENTE VERS UNE 
ÉVALUATION DE VOS COMPÉTENCES1

2

DANS LES 2 CAS :  UNE CERTIFICATION OFFICIELLE3

CléA

1
2
3
4
5
6
7

Le présent certi�cat a été délivré à  .........................................................................................

Par  le Comité Paritaire Interprofessionnel Régional pour l’Emploi et la Formation 
de ..............................................................
à l’issue de la délibération du jury réuni le  ......... ........................................................................

Fait à  .............................................................      

Pour le COPANEF                                            Pour le COPAREF                                            L e titulaire 

S O C L E  D E  C O N N A I S S A N C E S  E T  C O M P É T E N C E S  P R O F E S S I O N N E L L E S
Décret n° 2015-172 du 13 février 2015


